
Информация для потребителей 

ООО «Газпром межрегионгаз Липецк» (физических и  юридических    

лиц) по дистанционному взаимодействию с компанией 

Уважаемые потребители! 

Для обращения в ООО «Газпром межрегионгаз Липецк» рекомендуем 

воспользоваться следующими способами: 

 для физических лиц по жилым помещениям 

1. По вопросам, связанным с передачей показаний, и оплатой газа: 

- личный кабинет абонента (https://мойгаз.смородина.онлайн/) 

- сайт компании (http://lrg.lipetsk.ru/) 

2. По вопросам, связанным с начислением, можно обратиться по телефонам 

или электронной почте:  

Подразделение Телефон Электронный адрес 

Липецк 

8(4742) 28-04-04,         

257-295,  257-316 
Sait@abonent.lipetsk.ru 

Елец 

8(47467) 2-44-08, 2-03-

96, 4-86-90, 2-16-39 

o.malyutina@abonent.lipetsk.ru 

 n.trubicyna@abonent.lipetsk.ru 

 

Борино 
8(4742)76-14-94,76-10-29 

O.Tansina@abonent.lipetsk.ru 

 

Волово 
8(47473) 2-22-33 

L.Grishanova@abonent.lipetsk.ru 

 

Грязи 
8(47461) 2-44-05, 2-00-14 

E.Boldireva@abonent.lipetsk.ru 

 

Данков 
8(47465) 6-71-69 

E.Eremina@abonent.lipetsk.ru 

 

Добринка 
8(47462) 2-20-86, 2-14-55 

N.Pchelnikova@abonent.lipetsk.ru 

 

Доброе 
8(47463)2-52-80, 2-61-30 

I.Prohorova@abonent.lipetsk.ru 

 

Долгоруково 
8(47468) 2-20-86 

l.roshchupkina@abonent.lipetsk.ru 

 

Задонск 
8(47471) 2-33-74, 2-41-23 

zh.konopkina@abonent.lipetsk.ru 

 

Измалково 
8(47478) 2-19-85, 2-20-13 

e.alitkina@abonent.lipetsk.ru 

 

Красное 8(47469) 2-09-84 
O.Osipova@abonent.lipetsk.ru 

 V.Mezenceva@abonent.lipetsk.ru   
 

Лебедянь 
8(47466) 5-22-38, 5-21-34 

E.Nistratova@abonent.lipetsk.ru 
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Лев-Толстой 8(47464)2-46-51 E.Inozemceva@abonent.lipetsk.ru  

Становое 
8(47476)2-10-35,2-26-32 N.Kiryushkina@abonent.lipetsk.ru  

Тербуны 
8(47474)2-97-06,2-96-90 

A.Kiseleva@abonent.lipetsk.ru 

 

Усмань 
8(47472)3-14-49,3-29-55 

E.Kirpicheva@abonent.lipetsk.ru 

 

Хлевное 

8 (47477) 2-25-88, 2-19-

13 

O.Perepechko@abonent.lipetsk.ru 

 

Чаплыгин 
8(47475) 2-30-27, 2-16-00 

G.Soshnikova@abonent.lipetsk.ru 

 

 для юридических и физических лиц по нежилым объектам 

 по вопросам оформления договоров поставки газа и дополнительных соглашений 

к ним: (4742)42-02-26; (4742)42-02-25; sekretar@mrg.lipetsk.ru 

 по вопросам оплаты поставляемого газа: 

Район Куратор Телефон Электронный адрес 

г. Липецк Марков 

Андрей 

Владимирович 

8(4742) 

42-00-13 

A.Markov@mrg.lipetsk.ru 

 
Задонский район 

Липецкий район 

Гончаров 

Кирилл 

Юрьевич 

8(4742) 

42-02-24 

K.Goncharov@mrg.lipetsk.ru 

 

Чаплыгинский 

район 

Измалковский 

район 

Краснинский 

район 

Лев-Толстовский 

район 

Хлевенский район 

Данковский район 

г. Елец 

Глотова Анна 

Анатольевна 

8(4742) 

42-02-18 

A.Glotova@mrg.lipetsk.ru 

 

 

Елецкий район 

Усманский район 

Воловский район 

Долгоруковский 

район 

Грязинский район 
Пожидаева 

Елена 

Михайловна 

8(4742) 

42-02-63 

E.Pozhidaeva@mrg.lipetsk.ru 

 

Лебедянский 

район 

Добринский 
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район 

Тербунский район 

Добровский 

район 

Становлянский 

район 

 для оформления договоров поставки газа, дополнительных соглашений к ним, 

актов поданного-принятого газа, накладных, счетов-фактур, актов сверки 

взаимных расчетов рекомендуем использовать систему электронного 

документооборота. 

 


